
JUAN GILBERTO LEAL GUEVARA
3.3 kW 7 de Noviembre de 2024

1C 370140103383

613 kWh $ 1,573

6 866 kWh $54

96.57 % BIMESTRE $ 1,519

$9,440.00 MXN $327.00 MXN $9,114.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.5 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.4 %



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024

20240001

JUAN GILBERTO LEAL GUEVARA  

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Estructura

1 Inversor central

1 Gestoría CFE

1 Mano de obra

Subtotal $ 51,000.00

IVA $ 8,160.00

TOTAL (MXN) $ 59,160.00



1 $ 9,440.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 9,114.00 $ 9,114.00 $ -50,046.00

2 $ 9,723.20 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,387.42 $ 9,387.42 $ -40,658.58

3 $ 10,014.90 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,669.04 $ 9,669.04 $ -30,989.54

4 $ 10,315.34 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,959.11 $ 9,959.11 $ -21,030.42

5 $ 10,624.80 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,257.89 $ 10,257.89 $ -10,772.54

6 $ 10,943.55 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,565.62 $ 10,565.62 $ -206.91

7 $ 11,271.85 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,882.59 $ 10,882.59 $ 10,675.68

8 $ 11,610.01 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,209.07 $ 11,209.07 $ 21,884.75

9 $ 11,958.31 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,545.34 $ 11,545.34 $ 33,430.09

10 $ 12,317.06 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,891.70 $ 11,891.70 $ 45,321.80

11 $ 12,686.57 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,248.45 $ 12,248.45 $ 57,570.25

12 $ 13,067.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,615.91 $ 12,615.91 $ 70,186.16

13 $ 13,459.18 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,994.38 $ 12,994.38 $ 83,180.54

14 $ 13,862.96 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,384.22 $ 13,384.22 $ 96,564.76

15 $ 14,278.85 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,785.74 $ 13,785.74 $ 110,350.50

16 $ 14,707.21 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,199.32 $ 14,199.32 $ 124,549.82

17 $ 15,148.43 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,625.29 $ 14,625.29 $ 139,175.11

18 $ 15,602.88 $ 540.48 $ 0.00 $ 15,064.05 $ 15,064.05 $ 154,239.16

19 $ 16,070.97 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,515.97 $ 15,515.97 $ 169,755.14

20 $ 16,553.10 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,981.45 $ 15,981.45 $ 185,736.59

21 $ 17,049.69 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,460.90 $ 16,460.90 $ 202,197.49

22 $ 17,561.18 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,954.72 $ 16,954.72 $ 219,152.22

23 $ 18,088.02 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,463.37 $ 17,463.37 $ 236,615.58

24 $ 18,630.66 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,987.27 $ 17,987.27 $ 254,602.85

25 $ 19,189.58 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,526.89 $ 18,526.89 $ 273,129.74



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 863.6 971.7 1,018.0 996.5 866.3 843.9

Consumo actual 1,434.0 1,192.0 201.0 106.0 158.0 589.0


